
議案第８９号 

 

令和６年度小山市一般会計補正予算（第５号） 

 

令和６年度小山市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，０８１，５６３千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７７，６５１，４１２千円とする。 

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費） 

第３条 地方自治法第２１３条第１項の規定により繰越して使用することのできる

経費は、「第３表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加及び変更は、「第４表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第５条 地方債の変更は、「第５表 地方債補正」による。 

 

令和６年１１月２８日提出 

 

小山市長  浅 野 正 富 
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　　　　　　　　　　第 １ 表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳   入 (単位　千円)

款 項

13 分担金及び負担金 766,759 △98,064 668,695

 1 負 担 金 766,759 △98,064 668,695

15 国 庫 支 出 金 12,336,702 445,966 12,782,668

 1 国 庫 負 担 金 8,874,714 423,766 9,298,480

 2 国 庫 補 助 金 3,423,244 22,200 3,445,444

16 県 支 出 金 5,811,489 159,539 5,971,028

 1 県 負 担 金 3,670,813 86,463 3,757,276

 2 県 補 助 金 1,522,429 73,076 1,595,505

18 寄 付 金 3,000,223 2,301,000 5,301,223

 1 寄 付 金 3,000,223 2,301,000 5,301,223

19 繰 入 金 3,308,161 422,648 3,730,809

 1 基 金 繰 入 金 3,307,150 422,648 3,729,798

20 繰 越 金 655,141 800,178 1,455,319

 1 繰 越 金 655,141 800,178 1,455,319

21 諸 収 入 3,364,265 2,296 3,366,561

 5 雑 入 585,767 2,296 588,063

22 市 債 5,575,500 48,000 5,623,500

 1 市 債 5,575,500 48,000 5,623,500

73,569,849 4,081,563 77,651,412

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳   出 (単位　千円)

款 項

 1 議 会 費 425,722 △1,500 424,222

 1 議 会 費 425,722 △1,500 424,222

 2 総 務 費 11,626,636 2,621,050 14,247,686

 1 総 務 管 理 費 10,152,144 2,563,598 12,715,742

 2 徴 税 費 518,858 19,950 538,808

 3 戸籍住民基本台帳費 664,251 25,502 689,753

 4 選 挙 費 219,970 6,500 226,470

 5 統 計 調 査 費 33,167 4,650 37,817

 6 監 査 委 員 費 38,246 850 39,096

 3 民 生 費 26,541,641 916,344 27,457,985

 1 社 会 福 祉 費 10,289,101 126,410 10,415,511

 2 児 童 福 祉 費 13,636,401 740,627 14,377,028

 3 生 活 保 護 費 2,616,139 49,307 2,665,446

 4 衛 生 費 6,943,258 138,066 7,081,324

 1 保 健 衛 生 費 6,109,113 133,343 6,242,456

 2 清 掃 費 834,145 4,723 838,868

 5 労 働 費 77,380 460 77,840

 1 労 働 諸 費 77,380 460 77,840

 6 農 林 水 産 業 費 1,438,435 41,430 1,479,865

 1 農 業 費 1,418,568 41,430 1,459,998

 7 商 工 費 3,372,304 86,295 3,458,599

 1 商 工 費 3,372,304 86,295 3,458,599

 8 土 木 費 8,183,512 75,220 8,258,732

 1 土 木 管 理 費 475,328 5,000 480,328

 2 道 路 橋 梁 費 1,799,228 10,700 1,809,928

 3 河 川 費 1,159,893 66,600 1,226,493

 4 都 市 計 画 費 4,572,962 △7,780 4,565,182

 5 住 宅 費 176,101 700 176,801

 9 消 防 費 2,378,013 60,450 2,438,463

 1 消 防 費 2,378,013 60,450 2,438,463

10 教 育 費 6,209,298 143,748 6,353,046

 1 教 育 総 務 費 1,284,400 51,152 1,335,552

 2 小 学 校 費 1,286,758 13,402 1,300,160

 3 中 学 校 費 747,220 9,268 756,488

 4 社 会 教 育 費 1,014,285 24,600 1,038,885

 5 保 健 体 育 費 1,876,635 45,326 1,921,961

73,569,849 4,081,563 77,651,412

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１ 変　更

総 額 年 度 年 割 額 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円 千円 千円

297,000 225,000

698,000 770,000

第２表　　継  続  費  補  正

No. 款 項 事業名
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

一 級 河 川
豊 穂 川 河 道
整 備 事 業

2 8 土 木 費 3 河 川 費

令和
6年度

令和
6年度

令和
7年度

令和
7年度

995,000 995,000
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№ 事　　業　　名 金　　額

14,000

第３表　　繰 越 明 許 費　　

款 項

2 ド ッ グ ラ ン 整 備 事 業4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費

9
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1　追　加

№ 事　　　　　　　　　　項

千円

第４表　　債務負担行為補正

期　　　　　　　間 限　　度　　額

28
間 々 田 市 民 交 流 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度 106,000

90,000

30
桑 市 民 交 流 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度 91,000

29
小 山 城 南 市 民 交 流 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度

103,950

～

31
小 山 市 ま ち な か 交 流 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和11年度

お や ま 行 政 テ レ ビ 放 送 業 務 委 託 令和6年度 令和7年度 9,03732

3,208

34 旧延島小学校屋内運動場防水改修工事 令和6年度 ～ 令和7年度 12,000

33 おーラジ小山市提供番組放送等業務委託 令和6年度 ～ 令和7年度

6,648

36
中 央 市 民 会 館
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和11年度 671,810

35 移住定住促進企画・運営支援業務委託 令和6年度 ～ 令和9年度
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10

0123456789



№ 事　　　　　　　　　　項 期　　　　　　　間 限　　度　　額

千円

67,477

38
放課後こどもの居場所事業運営業務委託
（ 学 童 保 育 部 分 ）

令和6年度 ～ 令和8年度 57,706

37 戸 籍 氏 名 振 り 仮 名 記 載 業 務 委 託 令和7年度 ～ 令和8年度

47,228

40
学童保育館指定管理者制度に伴う管理経費
（ 小 山 第 一 小 学 童 保 育 館 他 28 館 ）

令和6年度 ～ 令和7年度 288,404

39
学童保育館指定管理者制度に伴う管理経費
（ 乙 女 小 第 三 学 童 保 育 館 、
羽 川 西 小 学 童 保 育 館 ）

令和6年度 ～ 令和7年度

4,070

42 出井保育所整備敷地内障害物移設工事 令和6年度 ～ 令和7年度 4,000

41 小山第一小学童保育館空調機改修工事 令和6年度 ～ 令和7年度

54,000

44
城 北 児 童 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度 54,000

43
駅 南 児 童 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度

2,318,000

46
小 山 市 勤 労 者 総 合 福 祉 セ ン タ ー
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和9年度 48,000

45 ご み 収 集 運 搬 業 務 委 託 令和6年度 ～ 令和9年度
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№ 事　　　　　　　　　　項 期　　　　　　　間 限　　度　　額

千円

49 生 活 道 路 舗 装 修 繕 事 業 （ 工 事 ） 令和6年度 ～ 令和7年度 7,000

56 小学校教師用教科書及び指導書購入 令和6年度 ～ 令和7年度 15,247

47 市 道 等 維 持 管 理 包 括 業 務 委 託 令和6年度 ～ 令和7年度 100,000

48 市 道 補 修 事 業 （ 工 事 ） 令和6年度 ～ 令和7年度 25,000

50
（ 仮 称 ） 小 山 駅 西 口 駅 前 地 区
市 街 地 再 開 発 事 業 化 検 討 調 査 及 び
事 業 推 進 計 画 作 成 業 務 委 託

令和6年度 ～ 令和7年度 10,000

51
小 山 市 土 地 開 発 公 社 事 業 に よ る
公 共 用 地 等 の 取 得 事 業
（ 都 市 計 画 道 路 整 備 事 業 用 地 ）

令和6年度 ～ 令和10年度 41,700

52
小 山 市 土 地 開 発 公 社
事 業 資 金 借 入 金 の 債 務 保 証
（ 都 市 計 画 道 路 整 備 事 業 用 地 ）

令和6年度 ～ 令和10年度 41,700

53
小 山 市 土 地 開 発 公 社 事 業 に よ る
公 共 用 地 等 の 取 得 事 業
（（仮称）文化の森整備事業用地）

令和6年度 ～ 令和10年度 732,918

54
小 山 市 土 地 開 発 公 社
事 業 資 金 借 入 金 の 債 務 保 証
（（仮称）文化の森整備事業用地）

令和6年度 ～ 令和10年度 732,918

55 公園緑地管理業務委託（幼児公園） 令和6年度 ～ 令和7年度 33,000
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№ 事　　　　　　　　　　項 期　　　　　　　間 限　　度　　額

千円

57 羽 川 小 学 校 特 別 教 室 棟 の 賃 貸 借 令和6年度 ～ 令和18年度 176,220

60 小 山 第 二 中 学 校 受 水 槽 更 新 工 事 令和6年度 ～ 令和7年度 36,000

61
放課後こどもの居場所事業運営業務委託
（ 放 課 後 子 ど も 教 室 部 分 ）

令和6年度 ～ 令和8年度 61,360

62 小 学 校 給 食 調 理 場 空 調 機 の 賃 貸 借 令和6年度 ～ 令和12年度 225,000

59 中学校教師用教科書及び指導書購入 令和6年度 ～ 令和7年度 37,478

令和6年度 ～ 令和7年度 36,00058 小 山 城 北 小 学 校 受 水 槽 更 新 工 事

63
小 学 校 給 食 調 理 業 務 委 託
（小山第一小共同調理場他4調理場）

令和6年度 ～ 令和9年度 534,329

64 中 学 校 給 食 調 理 場 空 調 機 の 賃 貸 借 令和6年度 ～ 令和12年度 90,000

65
中 学 校 給 食 調 理 業 務 委 託
（ 大 谷 共 同 調 理 場 他 2 調 理 場 ）

令和6年度 ～ 令和9年度 352,700

66
有 料 体 育 施 設
指 定 管 理 者 制 度 に 伴 う 管 理 経 費

令和6年度 ～ 令和11年度 775,000
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2　変　更

限度額 限度額

千円 千円

～
令和
7年度

41,588 ～
令和
7年度

43,178一般健診・追加健診等業務委託
令和
6年度

173,327

令和
6年度

令和
6年度

18

№ 事　　　　項
変　　更　　前 変　　更　　後

期　間 期　間

17 が ん 検 診 業 務 委 託
令和
6年度

～
令和
7年度

～
令和
7年度

188,993
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1 変　更

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

千円   年 千円   年
3.5% 3.5%
以内 以内

普通貸借 普通貸借
12 排 水 対 策 事 業 584,100 又は 632,100 又は

証券発行 証券発行

第５表　  地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
限を延長
し、短縮
し、若しく
は繰上償
還、又は借
換えするこ
とができ
る。

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
限を延長
し、短縮
し、若しく
は繰上償
還、又は借
換えするこ
とができ
る。

（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては当該
見直し後
の利率）

（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては当該
見直し後
の利率）
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　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書
１．歳　入

13. 分担金及び負担金 766,759 △98,064 668,695

 1. 負　担　金 766,759 △98,064 668,695

 2. 民生費負担金 337,596 △98,064 239,532

15. 国庫支出金 12,336,702 445,966 12,782,668

 1. 国庫負担金 8,874,714 423,766 9,298,480

 1. 民生費国庫負担金 8,837,780 422,682 9,260,462

 2. 衛生費国庫負担金 7,684 1,084 8,768

 2. 国庫補助金 3,423,244 22,200 3,445,444

 5. 土木費国庫補助金 793,739 22,200 815,939

16. 県　支　出　金 5,811,489 159,539 5,971,028

 1. 県　負　担　金 3,670,813 86,463 3,757,276

 1. 民生費県負担金 3,642,178 85,921 3,728,099

 2. 衛生費県負担金 2,013 542 2,555

 2. 県　補　助　金 1,522,429 73,076 1,595,505

 1. 総務費県補助金 80,691 25,500 106,191

 2. 民生費県補助金 492,121 14,799 506,920

 3. 衛生費県補助金 370,826 △10,395 360,431

 4. 農林水産業費県補助金 340,840 43,172 384,012

18. 寄　付　金 3,000,223 2,301,000 5,301,223

 1. 寄　付　金 3,000,223 2,301,000 5,301,223

 1. 総務費寄付金 3,000,220 2,300,000 5,300,220

 5. 商工費寄付金 0 1,000 1,000

19. 繰　入　金 3,308,161 422,648 3,730,809

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
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（単位　千円）

節   

 2. 児童福祉費負担 △98,064 ○保育所保護者負担金（市立分） △27,615

金 ○保育所保護者負担金（民間分） △70,449

 1. 社会福祉費負担 1,229 ○特別障がい者手当等負担金

金

 2. 児童福祉費負担 253,336 ○認定こども園等施設型給付費負担金

金

 5. 児童手当負担金 168,117 ○児童手当負担金

 1. 養育医療費負担 1,084 ○養育医療費負担金

金

 2. 河川費補助金 22,200 ○総合流域防災事業交付金

 2. 児童福祉費負担 163,972 ○保育所運営費負担金（市立分） 4,988

金 ○認定こども園等施設型給付費負担金 158,984

 4. 児童手当県負担 △78,051 ○児童手当県負担金

金

 1. 養育医療費県負 542 ○養育医療費県負担金

担金

 1. 総務管理費補助 25,500 ○移住支援事業費補助金

金

 2. 児童福祉費補助 2,299 ○保育施設等物価高騰対策事業費補助金

金

 3. 重度心身障害者 12,500 ○重度心身障がい者医療費補助金

医療費補助金

 2. こども妊産婦医 △10,395 ○こども医療費補助金

療費補助金

 1. 農業費補助金 43,172 ○農業水利施設省エネルギー化推進事業補助金 20,000

○水田麦・大豆産地生産性向上事業補助金 23,172

 1. 総務費寄付金 2,300,000 ○小山評定ふるさと応援寄付金

 1. 商工費寄附金 1,000 ○商工振興寄付金

区 分 金 額
説 明
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(繰　入　金)

 1. 基金繰入金 3,307,150 422,648 3,729,798

 1. 財政調整基金繰入金 1,021,039 422,648 1,443,687

20. 繰　越　金 655,141 800,178 1,455,319

 1. 繰　越　金 655,141 800,178 1,455,319

 1. 繰　越　金 655,141 800,178 1,455,319

21. 諸　収　入 3,364,265 2,296 3,366,561

 5. 雑　　入 585,767 2,296 588,063

 6. 雑　　入 585,743 2,296 588,039

22. 市　　債 5,575,500 48,000 5,623,500

 1. 市　　債 5,575,500 48,000 5,623,500

 4. 土　木　債 2,237,500 48,000 2,285,500

73,569,849 4,081,563 77,651,412歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目

1818

0123456789



節   

 1. 財政調整基金繰 422,648 ○財政調整基金繰入金

入金

 1. 前年度繰越金 800,178 ○前年度繰越金

 1. 総務費雑入 600 ○小山市移住支援金返還金

 2. 民生費雑入 599 ○認定こども園等施設型給付費過年度返還金 597

  2

 3. 衛生費雑入 1,097 ○後期高齢者健診事業負担金

 1. 道路橋梁債 48,000 ○排水対策事業債

金 額
説 明

○補助金に係る消費税の仕入控除税額確定に伴う返還金

区 分

1919

0123456789



２．歳　出

　款　　項　　目

 1. 議　会　費 425,722 △1,500 424,222 △1,500

 1. 議　会　費 425,722 △1,500 424,222 △1,500

 1. 議　会　費 425,722 △1,500 424,222 △1,500

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源
補 正前 の額

2020

0123456789



 1. 議会費 （単位　千円）

節       

 2. 給 料 △1,000 ○職員給与費　

 4. 共 済 費 △500

区 分 金 額
説 明

2121

0123456789



　款　　項　　目

 2. 総　務　費 11,626,636 2,621,050 14,247,686 2,325,950 295,100

 1. 総務管理費 10,152,144 2,563,598 12,715,742 2,325,950 237,648

 1. 一般管理費 3,070,016 221,015 3,291,031 221,015

 7. 企画調整費 4,164,079 2,339,225 6,503,304 2,325,950 13,275

 8. 市民会館費 139,411 1,958 141,369 1,958

 9. 災害対策費 167,145 1,400 168,545 1,400

 2. 徴　税　費 518,858 19,950 538,808 19,950

 1. 税務総務費 400,101 19,700 419,801 19,700

 2. 賦課徴収費 118,757 250 119,007 250

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

2222

0123456789



 2. 総務費

節       

特定財源内訳

県支出金 25,500 寄付金 2,300,000

諸収入 450

特定財源内訳

県支出金 25,500 寄付金 2,300,000

諸収入 450

 1. 報 酬 40,530 ○報酬　 40,530 

 2. 給 料 97,000 外国人相談員（会計年度任用職員） 230     

 3. 職 員 手 当 等 55,600 会計年度任用職員　 40,300     

 4. 共 済 費 6,000 ○特別職・一般職給与費　 158,600 

18. 負 担 金 補 助 21,885 ○退職手当組合負担金 17,000 

及 び 交 付 金 ○市民交流施設関係費 4,885 

間々田市民交流センター管理運営事業費 1,529     

小山城南市民交流センター管理運営事業費 1,833     

まちなか交流センター管理運営事業費 399     

桑市民交流センター管理運営事業費 1,124     

特定財源内訳

県支出金 25,500 寄付金 2,300,000

諸収入 450

 1. 報 酬 △1,225 ○報酬　 △1,225 

11. 役 務 費 116,641 地域おこし協力隊員（会計年度任用職員）　

12. 委 託 料 1,033,359 ○小山評定ふるさと応援事業費 1,150,000 

18. 負 担 金 補 助 40,000 ○小山評定ふるさと応援基金積立金 1,150,000 

及 び 交 付 金 ○移住定住促進事業費 40,450 

22. 償 還 金 利 子 450

及 び 割 引 料

24. 積 立 金 1,150,000

10. 需 用 費 1,958 ○市民会館管理運営費

 2. 給 料 △700 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 2,100

 2. 給 料 11,500 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 8,700

 4. 共 済 費 △500

 1. 報 酬 250 ○報酬　 250 

区 分 金 額
説 明

2323

0123456789



　款　　項　　目

(徴　税　費)

(賦課徴収費)

 3. 戸籍住民基本台帳 664,251 25,502 689,753 25,502

費

 1. 戸籍住民基本台 664,251 25,502 689,753 25,502

帳費

 4. 選　挙　費 219,970 6,500 226,470 6,500

 1. 選挙管理委員会 28,258 6,500 34,758 6,500

費

 5. 統計調査費 33,167 4,650 37,817 4,650

 1. 統計調査総務費 18,615 4,650 23,265 4,650

 6. 監査委員費 38,246 850 39,096 850

 1. 監査委員費 38,246 850 39,096 850

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

2424

0123456789



 2. 総務費

節       

納税相談員（会計年度任用職員）　

 2. 給 料 9,000 ○職員給与費　 17,600 

 3. 職 員 手 当 等 12,600 ○戸籍氏名振り仮名記載事業費 7,902 

 4. 共 済 費 △4,000

12. 委 託 料 7,902

 2. 給 料 5,200 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 500

 4. 共 済 費 800

 2. 給 料 4,000 ○職員給与費　

 4. 共 済 費 650

 2. 給 料 400 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 350

 4. 共 済 費 100

区 分 金 額
説 明

2525

0123456789



　款　　項　　目

 3. 民　生　費 26,541,641 916,344 27,457,985 425,739 490,605

 1. 社会福祉費 10,289,101 126,410 10,415,511 13,729 112,681

 1. 社会福祉総務費 1,914,742 9,956 1,924,698 9,956

 2. 人権推進費 39,712 1,300 41,012 1,300

 3. 国民年金事務費 48,112 △900 47,212 △900

 4. 身体障がい者福 225,768 5,070 230,838 1,229 3,841

祉費

 5. 老人福祉費 2,449,757 8,159 2,457,916 8,159

 7. 老人保健対策費 1,984,333 52,825 2,037,158 52,825

 8. 重度心身障がい 342,320 50,000 392,320 12,500 37,500

者医療対策費

 2. 児童福祉費 13,636,401 740,627 14,377,028 412,010 328,617

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

2626

0123456789



 3. 民生費

節       

特定財源内訳

分担金及び負担金 △98,064 国庫支出金 422,682

県支出金 100,720 諸収入 401

特定財源内訳

国庫支出金 1,229 県支出金 12,500

 1. 報 酬 410 ○報酬　 410 

 2. 給 料 △3,500 隣保事業生活相談員（会計年度任用職員）　 270     

 3. 職 員 手 当 等 △800 生活保護就労支援相談員（会計年度任用職員）　 140     

 4. 共 済 費 △1,700 ○職員給与費　 △6,000 

22. 償 還 金 利 子 4,926 ○国民健康保険特別会計繰出金 10,620 

及 び 割 引 料 ○国県負担金等過年度償還金 4,926 

27. 繰 出 金 10,620

 2. 給 料 500 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 600

 4. 共 済 費 200

 2. 給 料 △900 ○職員給与費　

特定財源内訳

国庫支出金 1,229

 1. 報 酬 430 ○報酬　 430 

 3. 職 員 手 当 等 3,000 障がい支援区分認定調査員（会計年度任用職員）　

19. 扶 助 費 1,640 ○職員給与費 3,000 

○特別障がい者手当等 1,640 

 2. 給 料 3,300 ○職員給与費　 4,900 

 3. 職 員 手 当 等 1,400 ○介護保険特別会計繰出金 3,259 

 4. 共 済 費 200

27. 繰 出 金 3,259

18. 負 担 金 補 助 43,325 ○後期高齢者医療療養給付費 43,325 

及 び 交 付 金 ○後期高齢者医療特別会計繰出金 9,500 

27. 繰 出 金 9,500

特定財源内訳

県支出金 12,500

19. 扶 助 費 50,000 ○重度心身障がい者医療費助成事業費

特定財源内訳

分担金及び負担金 △98,064 国庫支出金 421,453

区 分 金 額
説 明

2727

0123456789



　款　　項　　目

 1. 児童福祉総務費 4,138,106 186,176 4,324,282 91,525 94,651

 2. ひとり親家庭福 613,640 2,510 616,150 2,510

祉費

 3. 保　育　所　費 1,982,489 20,700 2,003,189 △22,627 43,327

 4. 児童福祉施設費 5,322,963 531,241 5,854,204 343,112 188,129

 3. 生活保護費 2,616,139 49,307 2,665,446 49,307

 1. 生活保護総務費 175,639 49,307 224,946 49,307

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

2828

0123456789



 3. 民生費

節       

県支出金 88,220 諸収入 401

特定財源内訳

国庫支出金 168,117 県支出金 △76,993

諸収入 401

 1. 報 酬 1,000 ○報酬　 1,000 

 2. 給 料 39,000 家庭相談員（会計年度任用職員）　

 3. 職 員 手 当 等 16,500 ○職員給与費　 66,500 

 4. 共 済 費 11,000 ○児童手当給付費 12,015 

18. 負 担 金 補 助 1,058 ○国県負担金等過年度償還金 105,603 

及 び 交 付 金 ○学童保育クラブ燃料費等支援金 621 

19. 扶 助 費 12,015 ○認可外保育施設燃料費等支援金 437 

22. 償 還 金 利 子 105,603

及 び 割 引 料

 1. 報 酬 2,510 ○報酬　 2,510 

母子・父子自立支援員（会計年度任用職員）　

特定財源内訳

分担金及び負担金 △27,615 県支出金 4,988

 1. 報 酬 △5,300 ○報酬　 △5,300 

 2. 給 料 23,500 会計年度任用職員　

 3. 職 員 手 当 等 4,500 ○職員給与費　 28,000 

 4. 共 済 費 △2,000 ○職員給与費（会計年度任用職員） △2,000 

特定財源内訳

分担金及び負担金 △70,449 国庫支出金 253,336

県支出金 160,225

12. 委 託 料 280,000 ○民間保育所入所委託料 280,000 

18. 負 担 金 補 助 251,241 ○認定こども園等施設型給付事業費 250,000 

及 び 交 付 金 ○民間保育所等燃料費等支援金 1,241 

 1. 報 酬 210 ○報酬　 210 

 2. 給 料 △4,500 生活保護面接相談員（会計年度任用職員）　

 3. 職 員 手 当 等 2,500 ○職員給与費　 △5,500 

 4. 共 済 費 △3,500 ○国庫負担金等過年度償還金 54,597 

22. 償 還 金 利 子 54,597

及 び 割 引 料

区 分 金 額
説 明

2929

0123456789



　款　　項　　目

 4. 衛　生　費 6,943,258 138,066 7,081,324 6,828 131,238

 1. 保健衛生費 6,109,113 133,343 6,242,456 6,828 126,515

 1. 保健衛生総務費 3,848,749 31,400 3,880,149 31,400

 2. 保健指導費 423,324 30,130 453,454 1,097 29,033

 5. 環境衛生費 86,915 16,500 103,415 14,500 2,000

 7. こども妊産婦医 860,426 55,313 915,739 △8,769 64,082

療対策費

 2. 清　掃　費 834,145 4,723 838,868 4,723

 1. 清掃総務費 834,145 4,723 838,868 4,723

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

3030

0123456789



 4. 衛生費

節       

特定財源内訳

国庫支出金 1,084 県支出金 △9,853

繰入金 14,500 諸収入 1,097

特定財源内訳

国庫支出金 1,084 県支出金 △9,853

繰入金 14,500 諸収入 1,097

 2. 給 料 16,000 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 15,400

特定財源内訳

諸収入 1,097

 1. 報 酬 130 ○報酬　 130 

12. 委 託 料 30,000 健康増進事業訪問指導員（会計年度任用職員）　 250     

母子保健訪問指導員（会計年度任用職員）　 △150     

母子心理相談員（会計年度任用職員）　 △350     

育児支援家庭訪問員（会計年度任用職員）　 380     

○健康増進事業費 30,000 

生活習慣病集団検診費 15,000     

女性がん個別検診費 15,000     

特定財源内訳

繰入金 14,500

12. 委 託 料 500 ○共同水道事業費 2,000 

14. 工 事 請 負 費 14,000 ○ドッグラン整備事業費 14,500 

18. 負 担 金 補 助 2,000

及 び 交 付 金

特定財源内訳

国庫支出金 1,084 県支出金 △9,853

19. 扶 助 費 55,313 ○こども医療費助成事業費 50,000 

○不妊治療費助成事業費 2,313 

○養育医療費助成事業費 3,000 

 1. 報 酬 530 ○報酬　 530 

 2. 給 料 500 不法投棄監視員（会計年度任用職員）　 330     

 3. 職 員 手 当 等 1,900 路上喫煙等防止指導員（会計年度任用職員）　 200     

14. 工 事 請 負 費 1,100 ○職員給与費　 2,400 

17. 備 品 購 入 費 693 ○環境美化推進事業費 1,793 

区 分 金 額
説 明

3131

0123456789



　款　　項　　目

 5. 労　働　費 77,380 460 77,840 460

 1. 労　働　諸　費 77,380 460 77,840 460

 2. 勤労者総合福祉 34,509 460 34,969 460

センター費

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

3232

0123456789



 5. 労働費

節       

18. 負 担 金 補 助 460 ○管理運営費

及 び 交 付 金

区 分 金 額
説 明

3333

0123456789



　款　　項　　目

 6. 農林水産業費 1,438,435 41,430 1,479,865 28,672 12,758

 1. 農　業　費 1,418,568 41,430 1,459,998 28,672 12,758

 2. 農業総務費 538,169 △2,800 535,369 △14,500 11,700

 3. 農業振興費 179,051 24,230 203,281 23,172 1,058

 5. 農　地　費 647,326 20,000 667,326 20,000 0

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

3434

0123456789



 6. 農林水産業費

節       

特定財源内訳

県支出金 43,172 繰入金 △14,500

特定財源内訳

県支出金 43,172 繰入金 △14,500

特定財源内訳

繰入金 △14,500

 2. 給 料 △300 ○職員給与費　 11,700 

 3. 職 員 手 当 等 13,000 ○道の駅思川運営事業費 △14,500 

 4. 共 済 費 △1,000

14. 工 事 請 負 費 △14,500

特定財源内訳

県支出金 23,172

18. 負 担 金 補 助 24,230 ○水田麦・大豆産地生産性向上事業費 23,172 

及 び 交 付 金 ○イノシシ農業被害等対策事業費 1,058 

特定財源内訳

県支出金 20,000

18. 負 担 金 補 助 20,000 ○農業水利施設運営費物価高騰対策支援事業費

及 び 交 付 金

区 分 金 額
説 明

3535

0123456789



　款　　項　　目

 7. 商　工　費 3,372,304 86,295 3,458,599 1,000 85,295

 1. 商　工　費 3,372,304 86,295 3,458,599 1,000 85,295

 1. 商工総務費 161,103 10,545 171,648 10,545

 2. 商業振興費 2,768,946 70,000 2,838,946 70,000

 3. 工業振興費 368,635 4,750 373,385 4,750

 4. 観　光　費 73,620 1,000 74,620 1,000 0

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

3636

0123456789



 7. 商工費

節       

特定財源内訳

寄付金 1,000

特定財源内訳

寄付金 1,000

 1. 報 酬 △355 ○報酬　 △355 

 2. 給 料 7,200 消費生活センター相談員（会計年度任用職員）　

 3. 職 員 手 当 等 3,700 ○職員給与費　 10,900 

18. 負 担 金 補 助 70,000 ○ロブレ再生事業費

及 び 交 付 金

18. 負 担 金 補 助 4,750 ○中小企業ＳＢＴ認定取得支援事業費

及 び 交 付 金

特定財源内訳

寄付金 1,000

18. 負 担 金 補 助 1,000 ○観光振興イベント事業費

及 び 交 付 金

区 分 金 額
説 明

3737

0123456789



　款　　項　　目

 8. 土　木　費 8,183,512 75,220 8,258,732 70,200 5,020

 1. 土木管理費 475,328 5,000 480,328 5,000

 1. 土木総務費 325,665 △1,700 323,965 △1,700

 3. 建築指導費 129,663 6,700 136,363 6,700

 2. 道路橋梁費 1,799,228 10,700 1,809,928 10,700

 1. 道路橋梁総務費 256,301 6,800 263,101 6,800

 3. 道路新設改良費 781,390 3,900 785,290 3,900

 3. 河　川　費 1,159,893 66,600 1,226,493 70,200 △3,600

 1. 河川総務費 1,159,893 66,600 1,226,493 70,200 △3,600

 4. 都市計画費 4,572,962 △7,780 4,565,182 △7,780

 1. 都市計画総務費 1,108,358 △15,280 1,093,078 △15,280

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

3838

0123456789



 8. 土木費

節       

特定財源内訳

国庫支出金 22,200 市債 48,000

 2. 給 料 △1,700 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 3,500

 4. 共 済 費 △3,500

 2. 給 料 3,400 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 2,400

 4. 共 済 費 900

 2. 給 料 4,100 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 2,700

 2. 給 料 2,700 ○職員給与費　

 3. 職 員 手 当 等 700

 4. 共 済 費 500

14. 工 事 請 負 費 6,200

16. 公 有 財 産 △800

購 入 費

21. 補償補填及び △5,400

賠 償 金

特定財源内訳

国庫支出金 22,200 市債 48,000

特定財源内訳

国庫支出金 22,200 市債 48,000

12. 委 託 料 △3,000 ○排水強化対策事業費（豊穂川整備事業）

14. 工 事 請 負 費 △33,000 ○排水強化対策事業費（準用河川整備事業） 66,600 

16. 公 有 財 産 1,592

購 入 費

18. 負 担 金 補 助 15,408

及 び 交 付 金

21. 補償補填及び 85,600

賠 償 金

 1. 報 酬 320 ○報酬 320 

 2. 給 料 △9,600 地域おこし協力隊（会計年度任用職員）

区 分 金 額
説 明

3939

0123456789



　款　　項　　目

(都市計画費)

(都市計画総務

費)

 6. 公　園　費 963,868 7,500 971,368 7,500

 5. 住　宅　費 176,101 700 176,801 700

 1. 住宅管理費 176,101 700 176,801 700

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

4040

0123456789



 8. 土木費

節       

 3. 職 員 手 当 等 △2,500 ○職員給与費 △15,600 

 4. 共 済 費 △3,500

 2. 給 料 4,400 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 2,200

 4. 共 済 費 900

 2. 給 料 400 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 250

 4. 共 済 費 50

区 分 金 額
説 明

4141

0123456789



　款　　項　　目

 9. 消　防　費 2,378,013 60,450 2,438,463 60,450

 1. 消　防　費 2,378,013 60,450 2,438,463 60,450

 1. 常備消防費 1,923,471 60,450 1,983,921 60,450

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

4242

0123456789



 9. 消防費

節       

 2. 給 料 21,000 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 40,950

 4. 共 済 費 △1,500

区 分 金 額
説 明

4343

0123456789



　款　　項　　目

10. 教　育　費 6,209,298 143,748 6,353,046 143,748

 1. 教育総務費 1,284,400 51,152 1,335,552 51,152

 2. 事　務　局　費 486,966 49,292 536,258 49,292

 3. 教育振興費 793,852 1,860 795,712 1,860

 2. 小　学　校　費 1,286,758 13,402 1,300,160 13,402

 1. 学校管理費 939,534 13,402 952,936 13,402

 3. 中　学　校　費 747,220 9,268 756,488 9,268

 1. 学校管理費 419,590 9,268 428,858 9,268

 4. 社会教育費 1,014,285 24,600 1,038,885 24,600

 1. 社会教育総務費 140,372 3,000 143,372 3,000

 3. 図　書　館　費 383,805 △1,700 382,105 △1,700

 4. 教育文化振興費 181,896 17,700 199,596 17,700

 5. 博　物　館　費 89,018 6,100 95,118 6,100

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

4444

0123456789



10. 教育費

節       

 2. 給 料 20,000 ○特別職・一般職給与費 33,000 

 3. 職 員 手 当 等 11,000 ○退職手当組合負担金 1,200 

 4. 共 済 費 2,000 ○小中学校樹木管理事業費 15,092 

12. 委 託 料 15,092

18. 負 担 金 補 助 1,200

及 び 交 付 金

 1. 報 酬 1,860 ○報酬 1,860 

不登校適応指導教室相談員（会計年度任用職員） 620     

幼児ことばの教室指導員（会計年度任用職員） 920     

スクールソーシャルワーカー（会計年度任用職員） 320     

 2. 給 料 3,800 ○職員給与費 4,750 

 3. 職 員 手 当 等 550 ○標準運営費 8,652 

 4. 共 済 費 400

17. 備 品 購 入 費 8,652

 2. 給 料 3,600 ○職員給与費 4,100 

 4. 共 済 費 500 ○標準運営費 5,168 

17. 備 品 購 入 費 5,168

 1. 報 酬 1,400 ○報酬 1,400 

 3. 職 員 手 当 等 2,900 社会教育指導員（会計年度任用職員）

 4. 共 済 費 △1,300 ○職員給与費 1,600 

 3. 職 員 手 当 等 △500 ○職員給与費

 4. 共 済 費 △1,200

 2. 給 料 9,000 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 5,200

 4. 共 済 費 3,500

 2. 給 料 3,000 ○職員給与費

区 分 金 額
説 明

4545

0123456789



　款　　項　　目

(社会教育費)

(博物館費)

 6. 青　少　年　費 81,652 3,400 85,052 3,400

 8. 美　術　館　費 68,141 △3,900 64,241 △3,900

 5. 保健体育費 1,876,635 45,326 1,921,961 45,326

 1. 保健体育総務費 157,148 3,700 160,848 3,700

 2. 小学校給食費 644,156 17,496 661,652 17,496

 3. 中学校給食費 292,552 13,108 305,660 13,108

 4. 体育施設費 501,239 11,022 512,261 11,022

73,569,849 4,081,563 77,651,412 2,858,389 1,223,174歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

4646

0123456789



10. 教育費

節       

 3. 職 員 手 当 等 2,000

 4. 共 済 費 1,100

 1. 報 酬 1,000 ○報酬 1,000 

 2. 給 料 800 青少年相談員（会計年度任用職員） 900     

 3. 職 員 手 当 等 1,500 青少年主任相談員（会計年度任用職員） 100     

 4. 共 済 費 100 ○職員給与費 2,400 

 2. 給 料 △1,000 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 △1,300

 4. 共 済 費 △1,600

 2. 給 料 2,300 ○職員給与費

 3. 職 員 手 当 等 900

 4. 共 済 費 500

 2. 給 料 △1,000 ○職員給与費 △1,000 

10. 需 用 費 18,496 ○給食管理運営費 18,496 

10. 需 用 費 13,108 ○給食管理運営費

18. 負 担 金 補 助 11,022 ○有料体育施設管理事業費

及 び 交 付 金

特定財源内訳

分担金及び負担金 △98,064 国庫支出金 445,966

県支出金 159,539 寄付金 2,301,000

繰入金 0 諸収入 1,948

市債 48,000

区 分 金 額
説 明

4747

0123456789
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（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

188,993 － ～ 188,993 367 － － 188,626

43,178 － ～ 43,178 11,005 － 919 31,254

106,000 － ～ 106,000 － － － 106,000

90,000 － ～ 90,000 － － － 90,000

91,000 － ～ 91,000 － － － 91,000

103,950 － ～ 103,950 － － － 103,950

9,037 － ～ 9,037 － － － 9,037

3,208 － ～ 3,208 － － － 3,208

令和
9年度

間 々 田 市 民 交 流 セ ン タ ー
指定管理者制度に伴う管理経費

一般健診・追加健診等業務委託18

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源

29

№

小山城南市民交流センター
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
6年度

令和
9年度

令和
6年度

令和
9年度

令和
6年度

令和
7年度

令和
6年度

令和
7年度

33
お ー ラ ジ 小 山 市 提 供 番 組
放 送 等 業 務 委 託

令和
6年度

令和
7年度

31
小山市まちなか交流センター
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
11年度

32 おやま行政テレビ放送業務委託

令和
6年度

令和
7年度

28

17 が ん 検 診 業 務 委 託

桑 市 民 交 流 セ ン タ ー
指定管理者制度に伴う管理経費

30

4949

0123456789



（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源№

12,000 － ～ 12,000 － 12,000 － －

6,648 － ～ 6,648 － － － 6,648

671,810 － ～ 671,810 － － － 671,810

67,477 － ～ 67,477 － － － 67,477

57,706 － ～ 57,706 33,374 － 7,644 16,688

47,228 － ～ 47,228 31,485 － － 15,743

288,404 － ～ 288,404 192,269 － － 96,135

4,070 － ～ 4,070 － － － 4,070

34
旧 延 島 小 学 校 屋 内 運 動 場
防 水 改 修 工 事

令和
6年度

令和
7年度

37 戸籍氏名振り仮名記載業務委託

令和
7年度

令和
8年度

38
放課後こ ど も の居場所事業
運営業務委託（学童保育部分）

令和
6年度

令和
8年度

35
移 住 定 住 促 進 企 画 ・
運 営 支 援 業 務 委 託

令和
6年度

令和
9年度

36
中 央 市 民 会 館
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
11年度

41
小 山 第 一 小 学 童 保 育 館
空 調 機 改 修 工 事

令和
6年度

令和
7年度

39
学童保育館指定管理者制度
に伴う管理経費（乙女小第三学童
保育館、羽川西小学童保育館）

令和
6年度

令和
7年度

40
学童保育館指定管理者制度
に伴う管理経費（小山第一小
学 童 保 育 館 他 28 館 ）

令和
6年度

令和
7年度

50

50

0123456789



（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源№

4,000 － ～ 4,000 － － － 4,000

54,000 － ～ 54,000 － － － 54,000

54,000 － ～ 54,000 － － － 54,000

2,318,000 － ～ 2,318,000 － － － 2,318,000

48,000 － ～ 48,000 － － － 48,000

100,000 － ～ 100,000 － － － 100,000

25,000 － ～ 25,000 － 22,500 － 2,500

7,000 － ～ 7,000 － 6,300 － 700

42
出 井 保 育 所 整 備 敷 地 内
障 害 物 移 設 工 事

令和
6年度

令和
7年度

45 ご み 収 集 運 搬 業 務 委 託

46
小山市勤労者総合福祉センター
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
9年度

43
駅 南 児 童 セ ン タ ー
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
9年度

44
城 北 児 童 セ ン タ ー
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
9年度

令和
6年度

令和
9年度

49 生活道路舗装修繕事業（工事）

令和
6年度

令和
7年度

47 市道等維持管理包括業務委託

令和
6年度

令和
7年度

48 市 道 補 修 事 業 （ 工 事 ）

令和
6年度

令和
7年度

51

51

0123456789



（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源№

10,000 － ～ 10,000 － － － 10,000

41,700 － ～ 41,700 － － － 41,700

41,700 － ～ 41,700 － － － 41,700

732,918 － ～ 732,918 － － － 732,918

732,918 － ～ 732,918 － － － 732,918

33,000 － ～ 33,000 － － － 33,000

15,247 － ～ 15,247 － － － 15,247

176,220 － ～ 176,220 － － － 176,220

50
（仮称）小山駅西口駅前地区市街
地再開発事業化検討調査及び
事業推進計画作成業務委託

令和
6年度

令和
7年度

51
小山市土地開発公社事業による
公 共 用 地 等 の 取 得 事 業
（都市計画道路整備事業用地）

令和
6年度

令和
10年度

52
小山市土地開発公社事業資金
借 入 金 の 債 務 保 証
（都市計画道路整備事業用地）

令和
6年度

令和
10年度

53
小山市土地開発公社事業による
公共用地等の取得事業（（仮称）
文 化 の 森 整 備 事 業 用 地 ）

令和
6年度

令和
10年度

令和
10年度

55
公 園 緑 地 管 理 業 務 委 託
（ 幼 児 公 園 ）

令和
6年度

令和
7年度

56
小 学 校 教 師 用 教 科 書 及 び
指 導 書 購 入

令和
6年度

令和
7年度

57
羽 川 小 学 校
特 別 教 室 棟 の 賃 貸 借

令和
6年度

令和
18年度

54
小山市土地開発公社事業資金
借入金の債務保証（ （仮称 ）
文 化 の 森 整 備 事 業 用 地 ）

令和
6年度

52

52

0123456789



（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源№

36,000 － ～ 36,000 － 27,000 － 9,000

37,478 － ～ 37,478 － － － 37,478

36,000 － ～ 36,000 － 27,000 － 9,000

61,360 － ～ 61,360 － － － 61,360

225,000 － ～ 225,000 － － － 225,000

534,329 － ～ 534,329 － － － 534,329

90,000 － ～ 90,000 － － － 90,000

352,700 － ～ 352,700 － － － 352,70065
中 学 校 給 食 調 理 業 務 委 託
（大谷共同調理場他2調理場）

令和
6年度

令和
9年度

59
中 学 校 教 師 用 教 科 書 及 び
指 導 書 購 入

令和
6年度

令和
7年度

63
小 学 校 給 食 調 理 業 務 委 託
（ 小 山 第 一 小 共 同 調 理 場
他 4 調 理 場 ）

令和
6年度

令和
9年度

64
中 学 校 給 食 調 理 場
空 調 機 の 賃 貸 借

令和
6年度

令和
12年度

61
放課後こ ど も の居場所事業
運 営 業 務 委 託
（ 放 課 後 子 ど も 教 室 部 分 ）

令和
6年度

令和
8年度

62
小 学 校 給 食 調 理 場
空 調 機 の 賃 貸 借

令和
6年度

令和
12年度

58
小 山 城 北 小 学 校
受 水 槽 更 新 工 事

令和
6年度

令和
7年度

60
小 山 第 二 中 学 校
受 水 槽 更 新 工 事

令和
6年度

令和
7年度
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（単位　千円）

一般

期間 金額 期間 金額 国・県 地方債 その他 財源

事項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の

支出（見込）額

左　の　財　源　内　訳

支 出 予 定 額 特　定　財　源№

775,000 － ～ 775,000 － － － 775,00066
有 料 体 育 施 設
指定管理者制度に伴う管理経費

令和
6年度

令和
11年度
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令和６年度  地方債現在高の見込に関する調書

(単位 千円)

令和４年度末 令和５年度末 令和６年度末

現 在 高 現 在 高 起 債 見 込 額 元金償還見込額 現在高見込額

 １　普    通    債 42,721,854 44,649,869 5,241,900 3,250,030 46,641,739

(1) 総 務 12,583,998 13,233,527 330,100 380,320 13,183,307

(2) 民 生 410,688 510,335 449,500 16,148 943,687

(3) 衛 生 1,098,307 1,014,957 2,500 123,817 893,640

(4) 労 働 45,400 45,400 0 2,840 42,560

(5) 農 林 水 産 業 2,102,139 2,000,774 325,600 392,276 1,934,098

(6) 土 木 18,250,440 19,136,327 2,957,400 1,654,715 20,439,012

(7) 消 防 1,560,861 1,625,271 271,300 333,379 1,563,192

(8) 教 育 6,670,021 7,083,278 905,500 346,535 7,642,243

351,725 286,768 0 65,004 221,764

(1) 農 林 水 産 業 35,908 30,737 0 5,174 25,563

(2) 土 木 301,872 244,649 0 57,265 187,384

(3) 教 育 13,945 11,382 0 2,565 8,817

 3  そ    の    他 14,890,726 13,343,267 1,460,000 2,706,126 12,097,141

(1) 150,798 86,214 0 47,790 38,424

(2) 0 0 0 0 0

(3) 803,700 790,980 0 35,017 755,963

(4) 13,936,228 12,466,073 1,460,000 2,623,319 11,302,754

57,964,305 58,279,904 6,701,900 6,021,160 58,960,644

臨時財政対策債

合   計

区             分
令 和 ６ 年 度 中 増 減 見 込

 2  災  害  復  旧  債

減 税 補 て ん 債

臨時税収補てん債

減 収 補 て ん 債
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